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Wystawa „Oblężenie Warszawy w fotografii Juliena
Bryana”
Wystawa jest prezentowana w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie w dniach 1–28 września 2025
roku.

Fotografia II Wojna Światowa Wrzesień 1939

Relacja amerykańskiego fotografa Juliena Bryana z oblężonej Warszawy wstrząsnęła światem.
Reporter przebywał w stolicy Polski i dokonał fotograficznej oraz filmowej dokumentacji
wydarzeń, które miały miejsce we wrześniu 1939 r. Jego świadectwo stało się jednym z
najważniejszych dokumentów tych tragicznych dni – krzykiem i ostrzeżeniem przed
nadciągającym kataklizmem wojny, która objęła cały świat.

W Centralnym Przystanku Historia IPN w Warszawie prezentujemy wystawę przygotowaną przez
Biuro Edukacji Narodowej IPN, opartą na kolorowych fotografiach Bryana. Towarzyszącym
medium wystawy jest film „List Juliena Bryana z oblężonej Warszawy”, w którym przedstawiono
sytuację dziennikarza – uczestnika wydarzeń. Materiał filmowy ukazuje jego przeżycia opisane
własnoręcznie w liście do żony.

Dzięki pomocy między innymi Prezydenta Miasta Warszawy Stefana Starzyńskiego, Bryanowi
udało się wydostać materiały ze zniewolonego miasta drogą lotniczą. Możecie je Państwo obejrzeć
przez cały czas trwania wystawy, wspominając rocznicę ataku III Rzeszy Niemieckiej na Polskę
oraz bombardowań Warszawy aż do dnia jej kapitulacji. Wystawa jest dwujęzyczna. Na planszach
znajdują się podpisy w języku polskim i angielskim. Ekspozycję można odwiedzić w godzinach
10.00-18.00.

Więcej na ten temat przeczytasz w artykule IPN:

Oblężenie Warszawy w fotografii Juliena Bryana

Nauczycielom polecamy lekcję „A więc wojna” dotyczącą powyższej tematyki prowadzoną dla
grup szkolnych w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul.
Marszałkowskiej 107 w Warszawie. Więcej o ofercie edukacyjnej na stronie cph.ipn.gov.pl.
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